ДОГОВОР № ________

г. Архангельск                                                                                          «____»    ___________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр комплексного изучения Арктики имени академика Н.П. Лаверова Российской академии наук (ФГБУН ФИЦКИА РАН), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ____________________________  действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ФИО______________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по организации участия ЗАКАЗЧИКА в проводимом ИСПОЛНИТЕЛЕМ научном мероприятии: Всероссийской конференции с международным участием II Юдахинские чтения «Проблемы обеспечения экологической безопасности и устойчивое развитие арктических территорий» (далее –  мероприятие) в соответствии с Программой мероприятия, размещенной на официальном сайте конференции http://yudakhin.fciarctic.uran.ru по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ:
 г. Архангельск, набережная  Северной Двины, 23.
1.2.Срок проведения   мероприятия: с 24июня по 28 июня 2019 года.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
· организовать участие ЗАКАЗЧИКА в проводимом мероприятии, в том числе в ежедневных научных встречах  (диспутах) за круглым столом;
· обеспечить информационную поддержку в период проведения мероприятия;
· издать материалы докладов и программу мероприятия;
· обеспечить участника(ов) мероприятия раздаточным материалом;
· совершить иные действия по организации и обеспечению надлежащего проведения мероприятия.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
· своевременно прибыть к месту проведения мероприятия. При неявке Заказчика услуги считаются оказанными в полном объеме;
· соблюдать программу и регламент работы проводимого  мероприятия;
· оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с условиями настоящего Договора;
· подписать акт об оказании услуг.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
3.1. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ по организации участия ЗАКАЗЧИКА в мероприятии по настоящему Договору составляет: 1 500,00 руб. (Одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС (20%) – 250 руб. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ за участие ЗАКАЗЧИКА, являющегося студентом или аспирантом, составляет  500 руб. 00 коп. (Пятьсот рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (20%) – 83 руб. 33 копейки.
3.2. Оплата услуг по организации участия в мероприятии  производится ЗАКАЗЧИКОМ  на условиях  авансового платежа в размере 100% от договорной цены, указанной в пункте 3.1. настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора  на основании квитанции по форме № ПД-4 согласно Приложению к настоящему договору.
3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к оказанию услуг по настоящему договору только после поступления авансового платежа на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. После завершения оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ  передает  Заказчику два экземпляра  акта об оказании услуг и счет-фактуру.
При отсутствии возражений ЗАКАЗЧИК подписывает акт об  оказании услуг и один экземпляр возвращает Исполнителю.
4.2. В случае   отказа от подписания акта об  оказании  услуг,  ЗАКАЗЧИК  в течение 2  рабочих дней со дня получения акта об  оказании услуг обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от подписания акта об оказании  услуг.
4.3. В случае не подписания акта об оказании услуг и не представления возражений в письменной форме в установленный срок, услуги считаются оказанными и принятыми.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.2. По спорам, возникающим в процессе исполнения настоящего договора, обязателен претензионный порядок урегулирования. Срок рассмотрения претензии - 20 дней от даты ее получения. В случае невозможности разрешения разногласий  в претензионном порядке, спор  подлежит рассмотрению в судах общей юрисдикции.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, за исключением обязательств по возврату полученных денежных средств, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действием внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые они не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых не имеют возможности.
6.2.При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны обязуются известить об этом друг друга не позднее, чем через 48 часов после их наступления. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении (прекращении) форс-мажорных обстоятельств лишают данную сторону права ссылки на эти обстоятельства и обязывают ее возместить другой стороне убытки, причиненные отсутствием своевременного извещения.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств сторонами.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения, дополнения настоящего Договора, Дополнительные соглашения к нему составляются в письменной форме полномочными представителями Сторон и являются его неотъемлемой частью.
[bookmark: _GoBack]8.2.Каждая из сторон вправе в любое время расторгнуть договор в одностороннем порядке, предупредив другую сторону за 10 дней в письменной форме с указанием причин, повлекших решение о досрочном  расторжении договора.
8.3.В случае изменения указанных в настоящем Договоре реквизитов, Стороны обязаны в течение 3 рабочих дней письменно известить об этом друг друга.
8.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                 Исполнитель                                                 Заказчик

ФГБУН ФИЦКИА РАН
Юридический адрес: 163000, г. Архангельск, набережная Северной Двины, 23
Тел. +7 (8182) 28 76 36
УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (ФГБУН ФИЦКИА РАН л/счет № 20246Ц07630)
ИНН 2901110813/КПП 290101001
ОГРН 1032900004390
ОКПО 26770161ОКТМО:11701000
Получатель :УФК по Архангельской области  и Ненецкому автономному округу (ФГБУН ФИЦКИА РАН л/с 20246Ц07630)
р/счет № 40501810300002000002 в банке Отделение Архангельск
БИК 041117001 ОКВЭД 72.19.
КБК 00000000000000000130

 ФИО (полностью)
Адрес регистрации:

паспорт________________, выдан ______
                                                               когда

                   кем выдан

ИНН

________________
   м.п.
	ФИО (полностью)

_________________ ФИО

ПРИЛОЖЕНИЕ
к договору  оказания услуг
от «_____» __________ 2019 г. № ____

	Извещение

Кассир
	                                                                                                           		Форма № ПД-4
УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  (ФГБУН ФИЦКИА РАН л/счет № 20246Ц07630)

	                                                                 (наименование получателя платежа)

	ИНН 2901110813
КПП 2901010001

40501810300002000002

	            (ИНН/КПП получателя платежа)                       (номер счета получателя платежа)

	 Отделение Архангельск

	БИК
	041117001
	11701000

	                     (наименование банка получателя платежа)						ОКТМО

	Номер кор./сч. банка получателя платежа
	нет

	 Оплата услуг по организации участия в работе Всероссийской конференции II Юдахинские чтения 2019, за (ФИО полностью)

00000000000000000130

	                  (КБК)     (наименование платежа)

	Ф.И.О. плательщика:

	Адрес плательщика:

	Сумма платежа: 1500 руб.  00 коп., в т.ч. НДС (20%) – 250 руб.

	Итого  1500  руб. 00  коп.       “________”________________ 201_ г.

	С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка
ознакомлен и согласен.                                        Подпись плательщика

Квитанция

Кассир

	УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  (ФГБУН ФИЦКИА РАН л/счет № 20246Ц07630)

	                                                  (наименование получателя платежа)

	ИНН 2901110813
 КПП 290101001

 40501810300002000002

	            (ИНН получателя платежа)                                               (номер счета получателя платежа)

	 Отделение Архангельск

	БИК
	041117001
	11701000

	                     (наименование банка получателя платежа)						ОКТМО

	Номер кор./сч. банка получателя платежа
	нет

	 Оплата услуг по организации участия в работе Всероссийской конференции II Юдахинские чтения 2019, за (ФИО полностью)

00000000000000000130

	                  (КБК)      (наименование платежа)

	Ф.И.О. плательщика:

	Адрес плательщика:

	Сумма платежа: 1500 руб.  00 коп., в т.ч. НДС (20%) – 250 руб.

	Итого  1500  руб. 00  коп.       “________”________________ 201_ г.

	С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка
ознакомлен и согласен.                                        Подпись плательщика